
1 
 

Výroční zpráva kmene Changleska Thozi za rok 2022 

 

 
Úvod ......................................................................................................................................................... 2 

Organizační struktura kmene ................................................................................................................... 2 

Oficiální údaje .......................................................................................................................................... 2 

Členové ..................................................................................................................................................... 2 

Činnost ..................................................................................................................................................... 3 

1. Slavnostní kmenový sněm Karolinum ......................................................................................... 3 

2. Výpravy ........................................................................................................................................ 4 

3. Táboření ....................................................................................................................................... 6 

4. Péče o Samechov ......................................................................................................................... 8 

5. Účast na akcích LLM .................................................................................................................. 10 

Zpráva o hospodaření kmene ................................................................................................................. 11 

Klubovna ................................................................................................................................................ 11 

Web ......................................................................................................................................................... 11 

 



2 
 

Úvod  

 

Changleska Thozi znamená v lakotštině Zelený kruh. To byl odjakživa název 

našeho kmene. Naše historie sahá do roku 1988. Postupně jsme působili pod 

různými organizacemi. Od roku 2013 jsme členy Ligy lesní moudrosti. 

 

Organizační struktura kmene 

 

Náčelnictvo: 

 

Náčelnice: Ivana Šircová 

Ohnivec: Martin Čapek – Indi 

Hospodářka: Věra Korousová – Omeletka 

 

Oficiální údaje 

 

Název: Liga lesní moudrosti – kmen Changleska Thozi 

Sídlo: Schoellerova 109/77, 196 00 Praha 9 

Statutární orgán: Ivana Šircová 

IČ: 01718011 

DIČ: CZ 01718011 

Evidenční číslo kmene: 110 

 

Bankovní spojení: Fio banka, č.ú.: 2900508458/2010 

 

Právní předpis, na jehož základě kmen vznikl: Stanovy LLM – WL (Liga lesní 

moudrosti – Woodcraft League) 

 

 

 

Členové 

 

 V roce 2022 měl kmen celkem 8 registrovaných členů, z toho ve věku  18 -  26 let 

3 členy, nad 26 let 5 členů.   



3 
 

 

Činnost 

 

1. Slavnostní kmenový sněm Karolinum  
 

Při příležitosti promoce lékařem člena našeho kmene jsme uspořádali 18. 7. 2022 

slavnostní sněm kmene v Karolinu. 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

2. Výpravy 
 

Ve dnech 20. – 23. 7. 2022 proběhla výprava mužské části kmene do okolí 

Mariánských Lázní. Velmi vydařená výprava spojená s toulkami, s ochutnáváním 

zdejších pramenů, se spaním pod širákem a koupáním byla zakončena na tábořišti 

na Kosím potoce. 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

V září, 24. - 25. 9. 2022, proběhla výprava starších členů kmene na vinobraní do 

Jaroslavic, kde jsme měli příležitost pomáhat s trháním vína na vinici a 

s lisováním vína na lisu ve sklípku a užili jsme si tradiční moravskou 

pohostinnost. 

 

 

 

 

 



6 
 

 

3. Táboření  

 

O prázdninách proběhlo táboření na Samechově v termínu 13. – 22. 8. 2022. Opět 

se zde sešli bývalí členové původního kmene Zelený kruh a Tam Too. Mezi 

nejmenší a nejmladší táborníky patřili děti našich členů Fíla a Amálka, kteří byli 

venku ve svém živlu. Postavili jsme týpí, šeltr, zahráli, vařili na ohni, koupali se 

v nedalekých rybnících, a samozřejmě - měli jsme kmenový sněm. 

 

 

 
 

Amálka sleduje freesbee 



7 
 

 
 

Ohnivec při rozdělávání slavnostního ohně 



8 
 

 

Slavnostní oheň 

 

 

4. Péče o Samechov 

 

V roce 2023 členové kmene Changleska Thozi odpracovali na Samechově 210 

brigádnických hodin.  Péče o louky si vyžádala v průběhu roku 2x posekat, 

shrabat a uklidit trávu, opět také jsme prováděli zarovnávání louky. Po jarní bouři 

jsme odklidili z velkého okrajového buku na louce zlomené větve. Při letních 

táborech jsme uvedli začínající ligové i hostující táborníky do zdejších zvyklostí a 

domluvili s nimi pravidla pobytu. 

Sekání louky na Samechově 

a 

 Odklízení zlomených větví 



9 
 

 



10 
 

 

 

5. Účast na akcích LLM  
 

Setkání rodinných kmenů 

Na velikonoční prázdniny 14.- 17. 4. 2022 jsme se zúčastnili táboření rodinných 

kmenů na Samechově. Při této příležitosti jsme poznali dárce části pozemku, který 

teď patří LLM, potomka M. Vavrdy a jeho sympatickou rodinu. 

 

31. sněm LLM Kosí potok 

V sobotu dne 23. 7. 2022 jsme se zúčastnili sněmu LLM na Kosím potoce. 

Náčelnici kmene byl udělen titul Velký Orlí Sagamor. 

 

 

 



11 
 

Zpráva o hospodaření kmene 

 

Zůstatek z roku 2022: 6553,13,- Kč 

 

Příjmy 2022 celkem: 0,- Kč 

Výdaje 2022 celkem: 4844,- Kč 

Zůstatek k 1. 1. 2023 celkem: 1709,13,-Kč 

 

Výsledek hospodaření: - 4844,- Kč 

 

 

 

Klubovna  

 

Naše klubovna sídlí v Novoškolské ulici v Praze 9 v areálu TJ Sokol Vysočany. 

 

Web  

 

Webové stránky: www.changleska-thozi.cz 

 

 

http://www.changleska-thozi.cz/

	Úvod
	Organizační struktura kmene
	Oficiální údaje
	Členové
	Činnost
	1. Slavnostní kmenový sněm Karolinum
	2. Výpravy
	3. Táboření
	4. Péče o Samechov
	5. Účast na akcích LLM

	Zpráva o hospodaření kmene
	Klubovna
	Web

